

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

REF. PREGÃO Nº 1705.01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS VINCULADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

PROponente: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

CNPJ: 23.716.167/0001-59

Endereço: RUA ALVARES CABRAL, 711 BAIRRO: SERRINHA

FORTALEZA/CE - TELEFONE: (85) 3016.8854

CEP: 60741200

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 1047 OP: 003 CC: 2954-1

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANTIDADE						QUAN TOTAL	VR UNIT	VR UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
				CRAS	SCFV	IGD-M	IGD-SUAS	PGF	FMAS					
1	ALFINETE - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UND.	ACC	CX	5	10	2	3	3	1	24	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 124,32	cento e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO -ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL, Nº 03 (TRÊS).	PILLOT	UNID	15	20	10	10	5	5	65	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 365,95	trezentos e sessenta e cinco reais e novecenta e cinco centavos
3	APONTADOR DE LÁPIS ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR DE LÁPIS, COM 01 (UM) FURO, COM DEPÓSITO.	LEONORA	UNID	50	100	10	10	10	5	185	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
4	APONTADOR DE LÁPIS ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, COM 01 (UM) FURO, SEM DEPÓSITO.	LEONORA	UNID	50	100	20	20	20	5	215	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 60,20	sessenta reais e vinte centavos
5	BALÕES - ESPECIFICAÇÃO: BALÕES COLORIDO METÁLICOS 6,5 PCT COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	SÃO ROQUE	PCT	60	150	20	20	50	10	310	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.487,50	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos





6	BORRACHA BICOLOR ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, SENDO PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	MERCUR	UNID	50	150	20	20	30	10	280	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
7	BORRACHA PONTEIRA ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA DE LÁTEX, PARA APAGAR LÁPIS, NO FORMATO PONTEIRA, NÃO TÓXICA.	MERCUR	UNID	50	150	20	20	30	10	280	0,10	dez centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais
8	CADERNO BROCHURA 48 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, 48 (QUARENTA E OITO) FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, DIMENSÕES 140X202 MM.	JANDAIA	UNID	50	150	0	20	20	10	250	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
9	CAIXA PARA CD - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA RFPQND PARA CD, ARMAZENAMENTO DE 1 UNIDADE DE MÍDIA.	MAXPRINT	UNID	10	30	5	5	5	5	60	3,09	três reais e nove centavos	R\$ 185,40	cento e oitenta e cinco reais e quaranta centavos
10	CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO DO DISPLAY: 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA. ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	ELGIN	UNID	15	20	20	10	10	10	85	30,33	trinta reais e trinta e três centavos	R\$ 2.578,05	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinco centavos
11	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, TINTA COR AZUL, EM CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	COMPACTOR	CX	10	20	10	10	10	5	65	45,26	quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.941,90	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos
12	CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: CARBONO, 01 (UMA) FACE, COMUM, COR PRETO, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 (CEM) FOLHAS.	HELLIOS	CX	1	1	1	1	1	1	6	31,73	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 190,38	cento e noventa reais e oito centavos
13	CARTOLINA DULPA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDINDO 48X66CM.	S. MIGUEL	UNID	150	200	50	50	100	20	570	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quaranta centavos





COMERCIAL FURTADO
AVIA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua 1
5 Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP - 80.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

14	CARTOLINA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 48X66CM.	SMIGUEL	FL	150	200	50	50	100	20	570	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	trezentos e sete reais e oitenta centavos
15	CD VIRGEM - ESPECIFICAÇÃO: CD VIRGEM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	1	1	1	1	1	1	6	R\$	131,04	cento e trinta e um reais e quatro centavos	setecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
16	CLIPS 2.0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2.0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	ACC	CX	12	20	10	10	10	10	5	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	cento e sessenta e quatro reais e quinze centavos
17	CLIPS 4.0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE TAMANHO 4.0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	ACC	CX	20	40	20	20	20	10	130	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	trezentos e quarenta e um reais e novecentavos
18	CLIPS 6.0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6.0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	ACC	CX	20	40	20	20	20	10	130	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos
19	COLA BRANCA 1 KG ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, TUBO DE 1KG.	KOALA	TUBO	10	30	5	5	1	3	54	R\$	12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	seiscentos e oitenta e oito centavos
20	COLA BRANCA 90 G ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, TUBO DE 90 G.	KOALA	TUBO	60	150	20	20	50	10	310	R\$	1,81	um real e oitenta e um centavos	quinhentos e sessenta e um reais e dez centavos
21	COLA COM GLITTER- ESPECIFICAÇÃO: COLA COM GLITTER,CORES VARIADAS, TB 90G, PACTC/12	ACRILEX	PCT	60	150	10	10	50	0	280	R\$	55,83	cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos	quinze mil, seiscentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
22	COLA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, ESTOJO COM 4 CORES DIVERSAS.	KOALA	ESTOJO	60	150	10	10	50	0	280	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	mil novecentos e quatro reais
23	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, GROSSA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	RENDICOLA	PCT	10	20	5	5	5	3	48	R\$	36,63	trinta e seis reais e sessenta e três centavos	mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos



24	COLA ISOPOR 90 G ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, TUBO DE 90 G.	KOALA	TUBO	60	150	20	40	60	20	350	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.211,00	mil duzentos e onze reais
25	COPO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA, 180 ML, PCT C/ 100 UNID.	MARATA	PCT	60	150	50	50	100	20	430	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 1.758,70	mil setecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
26	COPO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA, 250 ML, PCT Q/ 10 UNID.	MARATA	PCT	60	150	50	50	60	20	390	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
27	COPO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ, 50ML, PCT C/ 100 UNID.	MARATA	PCT	60	100	50	50	60	20	340	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 680,00	seiscientos e oitenta reais
28	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, COM 18 ML.	BIC	UNID	60	150	30	30	30	15	315	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 481,95	quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos
29	DVD - R - ESPECIFICAÇÃO: DVD -R C/100 CAPACIDADE DE 4,7 GB VELOCIDADE 8X	MAXPRINT	UNID	1	1	0	1	1	1	5	R\$ 154,16	cento e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 770,80	setecentos e setenta reais e oitenta centavos
30	FITA ADESIVA GRANDE 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40M;	EUROCEL	UNID	30	50	10	10	20	5	125	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
31	ENVELOPE OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO 162X229MM PCT COM 100 UNID 80G.	SCRITTY	PCT	10	15	4	4	5	2	40	R\$ 19,76	dezenove reais e setenta e seis centavos	R\$ 790,40	setecentos e noventa reais e quarenta centavos
32	ENVELOPE OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO 260X365MM PCT COM 100 UNID 80G.	SCRITTY	PCT	10	15	4	4	5	2	40	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.618,40	mil seiscentos e dezolito reais e quarenta centavos
33	ENVELOPE PARA CONVITE MEDIO ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE P/CONVITE MEDIO 114X162MM PCT COM 100 UNID.	SCRITTY	PCT	10	15	4	4	5	2	40	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.749,00	mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
34	ENVELOPE PARA CONVITE PEQUENO ESPECIFICAÇÃO ENVELOPE PARA CONVITE PEQUENO 72X108MM PCT COM 100 UNID.	SCRITTY	PCT	10	15	4	4	5	2	40	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 889,20	oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e três centavos

ATA PAULA FURTADO DE SOUSA ME



COMERCIAL FURTADO
AVIA FALTA FURTADO DE SOUSA ME

Rua 1
3 Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ/23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

35	ESTILETE MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE TAMANHO MÉDIO.	MAXPRINT	UNID	30	80	20	20	10	10	170	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	311,10	trezentos e onze reais e dez centavos
36	ETIQUETAS - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS MEDUNDO 33,9MM X 101,6MM COM 100 FOLHAS.	MAXPRINT	CX	2	2	2	2	2	1	11	R\$	49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	544,72	quatrocentos e setenta e dois centavos
37	EXTRATOR DE GRAMPÓS -ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPÓS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA	JAPAN	UNID	10	20	10	10	5	3	58	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	93,96	noventa e três reais e noventa e seis centavos
38	PIO SISAL - ESPECIFICAÇÃO: PIO DE SISAL DE 400 MTS.	SÃO JOSE	ROLO	20	50	5	10	10	5	100	R\$	19,68	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
39	FOLHA DE EVA COM GLITTER 40X95 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A COM GLITTER MEDINDO 40X95CM.	IBEL	UNID	200	200	50	50	100	30	630	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	3.773,70	três mil, setecentos e setenta e três reais e setenta centavos
40	FOLHA DE EVA 40X95 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X95CM.	IBEL	UNID	200	200	50	50	100	30	630	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	1.902,60	mil novecentos e dois reais e sessenta centavos
41	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 45MMX45M.	EUROCEL	ROLO	30	50	10	10	20	5	125	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	490,00	quatrocentos e noventa reais
42	FITA DE CETIM FASE SIMPLES COM 10M	STA RITA	ROLO	30	50	10	10	20	5	125	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	725,00	setecentos e vinte e cinco reais
43	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA TAMANHO 38 MM X50M.	EUROCEL	ROLO	80	180	30	30	50	20	390	R\$	10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.165,20	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos
44	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO REDONDO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO, MEDIDAS: 100X11MM, CAIXA COM 100G.	KOALA	CX	50	100	0	0	50	0	200	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	614,00	seiscentos e quatorze reais
45	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER CORES VARIADAS	ACRILEX	UNID	200	200	50	50	100	30	630	R\$	7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$	4.605,30	quatro mil, seiscentos e cinco reais e trinta centavos

COMERCIAL FURTADO
AVIA FALTA FURTADO DE SOUSA ME
RUA 1, 3 CABRAL, 711
SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ
CEP: 60.741-200
CNPJ: 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



COMERCIAL FURTADO
AVIA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua 5, Cabral, 711
Sertãozinho - Paraíba
CEP: 50.740-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

46	GRAMPEADOR GRANDE 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL, TAMANHO GRANDE, UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	CIS	UNID	5	10	3	3	3	3	3	2	26	R\$ 21,58	vinete e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 561,08	quinhentos e sessenta e um reais e oito centavos
47	GRAMPEADOR 20 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR, DE MESA, METÁLICO, PARA GRAMPEAR 20 (VINTE) FOLHAS.	CIS	UNID	15	30	5	5	5	5	3	63	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,74	seiscientos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	
48	GRAMPO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL) UNIDADES, DE ISOPOR ESPESURA 10MM	ACC	CX	15	30	10	10	10	10	5	80	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	
49	ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA	ISOPLAST	FL	80	180	30	30	50	20	390	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.766,70	mil setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos		
50	ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR ESPESURA 20MM	ISOPLAST	FL	80	180	30	30	50	20	390	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.502,20	três mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos		
51	ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR ESPESURA 30MM	ISOPLAST	FL	80	180	30	30	50	20	390	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.268,90	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa centavos		
52	LÁPIS COR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS COR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	CX	50	150	0	0	50	0	250	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.065,00	mil e sessenta e cinco reais		
53	LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEONORA	CX	5	10	2	2	3	1	23	R\$ 33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 767,28	setecentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos		
54	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	GRAFSET	UNID	8	15	3	5	3	5	39	R\$ 17,13	dezessete reais e treze centavos	R\$ 668,07	seiscientos e sessenta e oito reais e sete centavos		
55	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 218X319 MM.	GRAFSET	UNID	8	15	3	5	3	3	37	R\$ 22,23	vinete e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 822,51	oitocentos e vinte e dois reais e cinco centavos		

COMISSÃO
PRESE
498



COMERCIAL FURTADO DE SOUSA ME

Rua J. Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716-167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

56	LIVRO DE PROTOCOLO ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	GRAFSET	UNID	8	15	3	5	3	3	37	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
57	MARCADOR DE TEXTO ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	UNID	50	100	20	30	30	10	240	R\$	22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	5.392,80	cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
58	MASSA DE MODELAR ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM DOZE (12) LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, NÃO OLEOSA E FLEXÍVEL, DE 1ª QUALIDADE.	KOALA	CX	50	150	0	0	50	0	250	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$	772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
59	PAPEL 60 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	PCT	10	20	2	3	10	2	47	R\$	29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.398,25	mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
60	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, EM RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	RESMA	80	150	50	50	60	20	410	R\$	22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	9.331,60	nove mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
61	PAPEL CAMURÇA - ESPECIFICAÇÃO : PAPEL CAMURÇA NA CORES VARIADAS	SCRITTY	FL	200	200	50	50	100	50	650	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$	533,00	quinhentos e trinta e três reais
62	PAPEL COUCHE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE, NA CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS, VARIADAS	SCRITTY	PCT	10	30	5	5	5	3	58	R\$	9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$	557,38	cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
63	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS.	SCRITTY	FL	150	200	0	80	100	50	580	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	533,60	quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
64	PAPEL LAMINADO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS.	SCRITTY	FL	150	200	0	80	100	50	580	R\$	1,19	um real e dezoito centavos	R\$	690,20	seiscentos e noventa reais e vinte centavos
65	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA 66X96 OURO 80GR	S. MIGUEL	FL	200	300	50	50	100	30	730	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	467,20	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

R/S

4





COMERCIAL FURTADO
AVIA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua ... a Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.735.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

66	PAPEL ONDULADO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ONDULADO, CORES VARIADAS.	SCRITTY	FL	150	200	0	80	100	50	580	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.357,20	mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
67	PAPEL RECICLADO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL RECICLADO, TAMANHO A4, 75G 210X297, RESMA COM 500 FOLHAS.	REPORT	RESMA	20	40	5	5	10	5	85	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.205,75	dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
68	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	SCRITTY	FL	200	200	50	50	100	50	650	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
69	PAPEL SULFITE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE BRANCO, PAC. COM 50 FL	CHAMEQUINHO	PCT	10	20	2	3	10	2	47	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 281,53	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos
70	PAPEL SULFITE- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE COLORIDO, PAC. COM 50 FL	CHAMEQUINHO	PCT	10	20	2	3	10	2	47	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 297,98	duzentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos
71	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO 40X60CM, CORES VARIADAS.	SCRITTY	FL	150	200	0	80	100	50	580	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 475,60	quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
72	PASTA AZ LOMBO ESTREITO- ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, ALTURA 68,537, 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO FORRADO COM PAPEL	DELLO	UNID	40	60	40	40	40	20	240	R\$ 9,80	noventa reais e oitenta centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
73	PASTA AZ LOMBO LARGO -ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÍDICO 75 G PLASTIFICADO.	DELLO	UNID	40	60	40	40	40	20	240	R\$ 9,80	noventa reais e oitenta centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais

RFB
R





COMERCIAL FURTADO
AVIA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua 1 - Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP - 60.741-200
CNPJ 23.216.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

74	PASTA EM PLÁSTICO 0,7 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TAMANHO 0,7 MM, CORES VARIADAS.	DELLO	UNID	200	300	100	100	200	50	950	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	1.909,50	mil novecentos e nove reais e cinquenta centavos
75	PASTA EM PAPELÃO ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	FRAMA	UNID	300	400	200	200	300	200	1600	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	3.056,00	três mil e cinquenta e seis reais
76	PASTA POLIIONDA 2CM ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2 CM.	ALAPLAST	UNID	100	150	50	50	100	30	480	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	1.396,80	mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
77	PASTA SANFONADA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA	LEONORA	UNID	100	150	50	50	100	30	480	R\$	20,03	vinte reais e três centavos	R\$	9.614,40	noventa mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
78	PASTA SUSPENSÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSÃO, CARTÃO MARMORIZADO 0,35 MM, OFÍCIO, COM VISOR, COM GRAMPO ELÁSTICO E VARETA DE METAL.	FRAMA	UNID	150	300	50	50	100	30	680	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	1.298,80	mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
79	PERFURADOR 15 FOLHAS -ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 15 FOLHAS.	MAPED	UNID	8	15	5	5	3	2	38	R\$	8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	316,92	trezentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos
80	PERFURADOR 20 FOLHAS -ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 20 FOLHAS.	MAPED	UNID	8	15	5	5	3	5	41	R\$	22,39	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$	917,99	noventa e nove centos e dezesseis reais e noventa e nove centavos
81	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO COM TINTA NA CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	CX	10	30	5	5	10	3	63	R\$	30,83	trinta reais e oitenta e três centavos	R\$	1.942,29	mil novecentos e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos
82	PINCEL COLOR - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL COLOR PONTA GROSSA COM 06 CORES, ESTOJO COM 6 UNIDADES.	COMPACTOR	EST.	50	120	20	30	50	5	275	R\$	8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.266,00	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais
83	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE EM BASTÃO.	RENDICOLA	UND	10	15	0	5	5	2	37	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	865,06	oitocentos e sessenta e cinco reais e seis centavos

COMISSÃO

801



COMERCIAL FURTADO
AVIA PAULA FURTADO DE SOUSA SAE

Rua 15 Cabral, 711
Serra - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

84	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES.	PILOT	CX	5	15	2	5	5	2	34	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	mil cento e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos
85	PORTA CD - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CD COM CAPACIDADE PARA 40 CD'S.	MAXPRINT	UNID	5	10	2	5	5	2	29	R\$	53,96	cinquenta e três reais e noventa e seis centavos	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
86	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA FITA ADESIVA, TAMANHO GRANDE, COM BASE EMBORRACHADA.	ACRIMET	UNID	10	20	5	5	5	2	47	R\$	40,28	quarenta reais e vinte e oito centavos	mil oitocentos e noventa e três reais e dezesseis centavos
87	PALITO PARA PICOLE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO PICOLÉ PCT COM 100 UNID.	REGINA	PCT	30	50	10	10	5	10	115	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e dez reais e sessenta centavos
88	PALITO PARA CHURRASCO - ESPECIFICAÇÃO: PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UNID.	REGINA	PCT	60	150	30	30	30	10	310	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	mil cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
89	PORTA LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO.	ACRIMET	UNID	10	20	5	5	5	3	48	R\$	11,77	onze reais e setenta e sete centavos	quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos
90	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TAMANHO 30 CM, TRANSPARENTE.	POLIBRAS	UNID	60	150	30	30	30	10	310	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
91	RÉGUA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TAMANHO 50 CM, TRANSPARENTE.	POLIBRAS	UNID	60	150	30	30	30	10	310	R\$	3,10	três reais e dez centavos	novocentos e sessenta e um reais
92	TESOURA PICOTAR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PICOTAR GRANDE 21 CM.	MAPEID	UNID	10	20	5	10	10	5	60	R\$	102,90	cento e dois reais e noventa centavos	seis mil, cento e setenta e quatro reais
93	TESOURA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE 21 CM.	MAPEID	UNID	10	20	5	10	10	5	60	R\$	10,61	dez reais e sessenta e um centavos	trinta e seis reais e sessenta centavos





94	TESOURA ESCOLAR TESOURA ESCOLAR, PEQUENA.	ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:	MAPED	UNID	60	150	0	50	50	20	330	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.141,80	mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
95	TINTA GUACHE - ESPECIFICAÇÃO: GUACHE NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURA EM PAPÉIS DIVERSOS, POTE COM 250 ML.CADA, NA CORES VARIADAS POTE TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL.	ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:	ACRILEX	UNID	80	120	20	20	60	50	350	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 2.474,50	dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
96	TNT - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO - MEDIDAS: 50 M X 1,40M, CORES VARIADAS.	ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:	REAL	ROLO	20	40	5	10	10	5	90	R\$ 191,16	cento e noventa e um reais e dezesseis centavos	R\$ 17.204,40	dezessete mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL													R\$ 169.936,47		

cento e sessenta e nove mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 169.936,47
 cento e sessenta e nove mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2017

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME
 Ana Paula Furtado de Sousa
 Ana Paula Furtado de Sousa
 Empresana



[Handwritten mark]

